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ESIMENE MILJON

“Magasin oma ettevõtluse alus-
tamise aastatel põrandal madrat-
sil. Polnud aega voodit osta ja ei 
tundnud ma selle järele puudust 
ka,” meenutab Jaan. “Koolipõlves 
ma vahel arvutasin, milline oleks 
miinimumsumma päevas, mille-
ga ma hakkama saaksin. See oli 
vist nii umbes üks rubla. Nii et 
toime tulla on võimalik väga väi-
kese rahaga. Väike raha lihtsalt 
seab mõningaid piiranguid va-
badusele ja igaühel tuleb kaalu-
da, mis see sobiv tasakaal tema 
jaoks on.”

Esimene miljon teenitakse 
Jaani sõnul tavaliselt kõva töö 
ja säästliku eluviisi tulemusena. 
Seejärel saab hakata ka investee-
rima ja rahaga oma tööd võimen-
dama. Jaan räägib, et esimesed 
investeeringud enamasti luhtu-
vad: “Teatavasti üle 95% algata-
tud ettevõtetest üle viie aasta ei 
ela ja see on reaalne statistika 
ka minu kogemuses. Järgmised 
miljonid tulevad tavaliselt kerge-
mini sellepärast, et nad tulevad 
eelmiste kaotatud miljonite ko-
gemusest.”

LÜHINÄGELIK EUROOPA LANGEB 

NAGU ROOMA IMPEERIUM

Vabal ja tööaja piirimail mõt-
leb Jaan Euroopa Liidu tulevi-

kust. Majanduslikult edukaid rii-
ke maailmas iseloomustab üks 
ühine näitaja – madalad tööjõu-
maksud. “Vaadake USAd ja Aa-
siat. EL on tänase maksupoliitika 
jätkumisel 100 aasta pärast vaene 
ja tülidest lõhestatud vanadeko-
du. Maailma valitseb Aasia,” kin-
nitab ta. 

“ELi abirahade mõju majan-
dusele on nagu püksi pissimi-
ne. Kuni abi jagatakse, on soe 
ja hea, aga pikemas perspektii-
vis on külm ja märg. Kuhu selli-
ne ümberjagamine viib, on näha 
põllumajanduse sektoris. Lõpuks 
ei oska ettevõtted ilma abita toi-
me tulla. Abirahad ei lase turul 
puhastuda ettevõtmistest, mis te-
gelikult ei ole konkurentsivõime-
lised. Ja selle tõttu ei saa ka kon-
kurentsivõimelised ettevõtted ra-
ha teenida. Sõites ringi Prantsus-
maa maakohtades, on seal näha 
talumajapidamisi, mis elavad leh-
made pealt makstavast eurotoe-
tusest. Kaks eurot lehma kohta 
päevas. Lehm seda raha tegeli-
kult ei vaja.”

POLIITIKUD, VÕTKE ARU PÄHE

Jaan Pillesaare sõnul ei peaks 
riik ettevõtjaid kuidagi abistama, 
sest riigi ülesanne on luua mõist-
like maksudega seadusruum ja 
anda ettevõtjatele luba tegutse-

da. Tõelistele ettevõtjatele sel-
lest piisab.

“Igasugune riiklik abi ehk teis-
te sõnadega pöördmaksustamine 
on majanduslikus mõttes lollus,” 
manitseb ta. “Kõigepealt korja-
takse raha kokku ja siis jagatak-
se see taas laiali. Tulemusena lä-
heb pool raha raisku ja ülejäänut 
kasutatakse turumoonutuse teki-
tamiseks ja poliitilise toe ostmi-
seks, mitte majanduse edenda-
miseks,” ütleb ta.

“Minu jaoks on alati põhimõt-
ted ja tõde olulisemad olnud kui 
raha. Nii mõnigi kord olen sel-
le eest ka poliitikutelt privaatse 
või avaliku noomituse saanud,” 
räägib Pillesaar. “Kahjuks esineb 
ettevõtjaid, kelle äri sõltub ainult 
riigist ja kelle arvamust parteid 
ettevõtjate seisukohana võtavad. 
Ma soovitaks neile ettevõtjatele 
sama, mida Venemaaga äri ajaja-
tele: riik ei ole stabiilne partner, 
investeerige oma raha mujale.”

Eesti on mehe sõnul ettevõtja 
jaoks maksukohustuste suuruse 
poolest keskmise kasumi kohta 
Euroopa kõige kallim riik. Ette-
võtja maksab riigikassasse käibe-
maksu, aktsiisid, dividendi tulu-
maksu, töötuskindlustuse ja kõik 
tööjõumaksud. See, et osa töö-
jõumakse justkui tasub töötaja 
ise, on fi ktsioon paberil. 

Laste joonistused on kodus aukohal, Jaan isegi 
haarab vahel koos lastega pintsli.

JAAN PILLESAAR

Sündinud 1. oktoobril 1967 Tallinnas

Lõpetanud 1991. aastal Tallinna Polütehnilise Instituudi 

tööstuselektroonika eriala.

Asutas kohe pärast ülikooli 1991. aastal innovaatilise ettevõtmise, mis 

alates 1999. aastast tegeles erinevate IT-äridega. 2001. aastaks sai 

sellest tarkvarafi rma AS Helmes, mille nõukogu esimees on ta tänini. 

Hiljem asutas koos äripartnerite Olari Taali, Viljar Arakase, Hannes 

Tamjärve jt-ga investeerimisfi rma Eften Capital. On olnud ligi 30 fi rma 

tekkimise juures.

On olnud mitmete ühiskondlike organisatsioonide juhtimise juures, 

näiteks Haigekassa nõukogu liige, Teenusmajanduse Koja juhatuse 

liige, Eesti Kaubandus-Tööstuskoja juhatuse liige.

Hobideks on mägedes matkamine, fotograafi a, kitarrimäng ja rattasõit

Abikaasa Hedega on tal kaks tütart.

Maailm mõtestatud
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